Протокол № 2
заседания организационного комитета регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в городе Севастополе в 2019–2020 учебном году

от 13.03.2020

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 19 человек.

Председатель организационного комитета – Богомолова Е.Н., директор
Департамента образования и науки города Севастополя.

Секретарь организационного комитета – Семенова О.Е., методист
ГАОУ ПО ИРО.

Члены организационного комитета:
 Панасенко Е.В., начальник Управления образования Департамента

образования и науки города Севастополя;
 Дышлюк Т.Н., заместитель начальника Управления образования–

начальник отдела общего образования Управления образования
Департамента образования и науки города Севастополя;

 Михайлова И.В., заместитель директора ГАОУ ПО ИРО;
 Маслова О.В., старший методист ГАОУ ПО ИРО;
 Шелковая А.К., директор ГБОУ Билингвальная гимназия № 2;
 Евгущенко А.М., директор ГБОУ СОШ № 3 с углубленным

изучением английского языка имени Александра Невского»;
 Терещенко Н.А., директор ГБОУ СОШ № 6;
 Хомякова О.А., директор ГБОУ Гимназия № 7 имени

В.И.  Великого;
 Улыбышева И.Н., директор ГБОУ СОШ № 14 имени И.С.

Пьянзина;
 Мельник С.А., директор ГБОУ СОШ № 22 имени Н.А. Острякова;
 Шилякина Е.С., директор ГБОУ СОШ № 23 имени Б.А. Кучера
 Холодова О.С., директор ГБОУ СОШ № 35 с углублённым

изучением немецкого языка им. Героя Советского Союза Г.А. Абызова;
 Бочарова О.Н., директор ГБОУ СОШ № 42;
 Бородинова Т.Б., директор ГБОУ СОШ № 49;
 Иликбаева А.Е., директор ГБОУ СОШ № 54 имени Ю.А. Гагарина;
 Королёва Р.И., директор ГБОУ СОШ № 58 с углублённым

изучением общественно-экономических дисциплин им. Героя Советского
Союза В.И. Колядина;

 Трощенко М.Н., директор ГБОУ СОШ № 61 имени Героя
Советского Союза А.И. Маринеско.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об итогах проведения регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2019–2020 учебном году в городе Севастополе по
15 предметам.

2. Об утверждении списка участников заключительного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2019–2020 учебном году по 13
общеобразовательным предметам.

СЛУШАЛИ:
1. По правому вопросу Михайлову И.В., заместителя директора ГАОУ

ПО ИРО по организационно-методической работе, об итогах проведения
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в городе
Севастополе в 2019–2020 учебном году.

2. По второму вопросу Михайлова И.В. заместитель директора ГАОУ
ПО ИРО, сообщила о письмах Министерства просвещения Российской
Федерации от 25.02.2020 № 04-293, от 27.02.2020 № 04-436, от 06.03.2020 №
04-469, от 13.03.2020, № 04-490 от 18.03.2020 № 04-514 «О количестве
баллов для участия в заключительном этапе всероссийской школьников», на
основании которого членам организационного комитета необходимо
обсудить участие обучающихся общеобразовательных учреждений города
Севастополя – участников регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в заключительном этапе с всероссийской олимпиады
школьников в 2019–2020 учебном году.

В соответствии с проходными баллами, обозначенными в письмах
Министерства просвещения Российской Федерации от 25.02.2020 № 04-293,
от 27.02.2020 № 04-436, от 06.03.2020 № 04-469, от 13.03.2020 № 04-490, от
18.03.2020 № 04-514 проходные баллы для участия в заключительном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2019–2020 учебном году набрали 3
человека по предмету «История» – Сеньковский С.О. (обучающийся 9 класса
ГБОУ «Билингвальная гимназия № 2»), Базанов А.М. (обучающийся 9 класса
ГБОУ СОШ № 45 с углубленным изучением испанского языка имени В.И.
Соколова), Шенберг А.А. (обучающийся 10 класса ГБОУ «Билингвальная
гимназия № 2»); 2 человека по предмету «Технология» – Винайлев М.О.
(обучающийся 8 класса ГБОУ СОШ № 38 имени Н.В. Челнокова), Друзенко
Б.С. (обучающийся 11 класса ГБОУ СОШ № 38 имени Н.В. Челнокова); 2
человека по предмету «Испанский язык» – Скрипченко А.В. (обучающаяся
11 класса ГБОУ СОШ № 45 имени В.И. Соколова), Рустамова Г.Ч.
(обучающаяся 11 класса ГБОУ СОШ № 45 имени В.И. Соколова).

Также Михайлова И.В. предложила членам оргкомитета ознакомиться
со списком претендентов на участие в заключительном этапе всероссийской
олимпиады школьников по предметам и выбрать обучающихся, набравших
наименьшую разницу между набранными и проходными баллами,
по результатам проведения регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников для отправки их на заключительный этап всероссийской
олимпиады школьников (согласно п. 64 приказа Министерства образования
и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1152 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»).

Председатель организационного комитета Богомолова Е.Н. предложила
не направлять на заключительный этап всероссийской олимпиады

школьников 2019–2020 учебного года по химии и физике участников от
города Севастополя по причине низких результатов, полученных всеми
участниками регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
2019–2020 учебного года по данным предметам.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о проведении регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в городе Севастополе в 2019–2020
учебном году.

2. Утвердить список участников заключительного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2019–2020 учебном году от города Севастополя по
13 общеобразовательным предметам (прилагается).

Результаты голосования: «за» – 19 чел., «против» – 0, «воздержались» – 0.
Решение принято единогласно.

Ирина
Председатель 								Е.Н. Богомолова

Секретарь 									О.Е. Семёнова

Приложение
к Протоколу № 2
заседания организационного
комитета РЭ ВсОШ
от 13.03.2020

Список участников заключительного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2019–2020 учебном году от города Севастополя

№
п/п

Предмет Фамилия, инициалы
участника

Класс Общеобразовательная
организация

1.  Литература Макридина
Дарья Дмитриевна

11 ГБОУ «Гимназия № 8 имени
Н.Т. Хрусталёва

Шипилина
Ксения Игоревна

11 ГБОУ СОШ № 54 имени
Ю.А. Гагарина

2.  История Сеньковский
Сергей Олегович

9 ГБОУ «Билингвальная
гимназия № 2»

Базанов
Александр

Михайлович

9 ГБОУ СОШ № 45
имени В.И. Соколова

Шенберг
Алексей Анатольевич

10 ГБОУ «Билингвальная
гимназия № 2»

Палий
Сергей Александрович

11 ГБОУ «Билингвальная
гимназия № 2»

3.  Английский язык Павленко
Александр

Александрович

10 ГБОУ СОШ № 43 имени
дважды Героя Советского
Союза В.Д. Лавриненкова

4.  Основы
безопасности

жизнедеятельности

Семеняка
Илья Александрович

9 ГБОУ «Билингвальная
гимназия № 2»

Шомирзоев
Амир Хоркашевич

10 ГБОУ «Билингвальная
гимназия № 2»

5.  География Пархоменко
Владимир Сергеевич

11 ГБОУ «Гимназия № 1 имени
А.С. Пушкина»

6.  Биология Макаров
Гарри Гарьевич

10 ГБОУ «Гимназия № 1 имени
А.С. Пушкина»

7.  Физическая
культура

Иванова
Анна Васильевна

10 ГБОУ СОШ № 23 имени
Б.А. Кучера

8.  Экономика Бурдынюк
Игорь Леонидович

10 ГБОУ СОШ № 3 с
углубленным изучением
английского языка имени

Александра Невского
9.  Искусство Костенко

Анна Олеговна
11 ГБОУ Гимназия № 7 имени

В.И. Великого
10.  Математика Сергеев

Демид Александрович
9 ГБОУ «Билингвальная

гимназия № 2»
11.  Технология Винайлев

Максим Олегович
8 (9) ГБОУ СОШ № 38 имени

Н.В. Челнокова
Друзенко

Борис Сергеевич
11 ГБОУ СОШ № 38 имени

Н.В. Челнокова
12.  Немецкий язык Кузнецов 11 ГБОУ СОШ № 35 имени

Максим
Александрович

Героя Советского Союза
Г.А. Абызова

13.  Испанский язык Скрипченко
Анастасия

Владимировна

11 ГБОУ СОШ № 45
имени В.И. Соколова

Рустамова
Гюнай Чингизовна

11 ГБОУ СОШ № 45
имени В.И. Соколова